
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 

 

Dotaz dle zákona o svobodném přístupu k informacím a odpověď  č.j. 12/2023 

Dotaz : Dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů Vás žádám o zpřístupnění následujících dokumentů: 

1. Váš vnitřní předpis pro použití omezovacích prostředků ve smyslu ustanovení čl. 3 
Metodického doporučení pro poskytovatele lůžkové péče k omezení volného pohybu pacienta a 
používání omezovacích prostředků u pacienta (dále jen „Metodický 1 pokyn“), za období od 
kalendářního roku 2017 až 2022 (a to veškeré jeho verze platné v tomto období, pokud byl 
takový předpis měněn), 

2. Výkazy o způsobu a rozsahu školení zdravotnických pracovníků v oblasti používání 
omezovacích prostředků ve smyslu ustanovení čl. 3 písm. b) Metodického pokynu, za období od 
kalendářního roku 2017 až 2022. 

Odpověď : V příloze zasíláme žádané informace. 

Sm-L029 Práva pacientů, soukromí pacientů, imobilizace a izolace – 5. vydání ze dne 
3.10.2018 

změnový protokol č. 1 s účinností od 29. 8. 2019 (aktualizace přílohy č. 1) 

změnový protokol č. 2 s účinností od 20. 7. 2020 (změna se netýká omez) 

změnový protokol č. 3 s účinností od 24. 3. 2021 (aktualizace Vnitřního řádu FNOL) 

změnový protokol č. 4 s účinností od 21. 1. 2022 (zrušení síťových lůžek) 

změnový protokol č. 5 s účinností od 8. 4. 2022 (změna se netýká omez) 

změnový protokol č. 6 s účinností od 1.2.2023 (zrušení Fm omez. Pro PSY, jednotný pro FNOL) 

Sm-L029 Příloha č. 1 Postup založení a vedení „Záznamu o použití omezovacích prostředků u 
pacienta“ 

Fm-L009-018-IMOBIL-001 Záznam o použití omezovacích prostředků u pacienta 

Fm-L009-018-IMOBIL-002 (PSY)_první strana 001 jednotná z NIS MEDEA, druhá strana 002 
pro PSY_zrušeno 1.2.2023 

SOP-L015-S04/AGRESE Péče o agresivního pacienta        verze 7, 23.9.2015 

verze 8, 14.12.2021 

SOP-L015-SPE-PSY-002 Péče o pacienta v terapeutické izolaci     verze 3, 8.9.2017,                                                                                                                  
verze 4, 19.11.2019; verze 5, 8.12.2021 

verze 6, 20.2.2023 (změna názvu Péče o pacienta při použití omezovacích prostředků) 

SOP-L015-SPE-PSY-003 Péče o pacienta v síťovém lůžku – verze 3, 8.9.2017 - zrušeno 10. 12. 
2021 

V Olomouci dne 17.7.2023 

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 

mailto:info@fnol.cz

